
COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL SINDACO  

 
N. 1 del 02-02-2026 

 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILITÀ DELL'AREA 
VIGILANZA E CONNESSA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA) AL DIPENDENTE DOTT SPANO SALVATORE ANDREA. 

 
PREMESSO che con Determinazione n. 95 del 12/12/2025 del Responsabile dell’Area 
Amministrativa si è disposta l’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso il Comune di 
Calangianus del Dott Spano Salvatore Andrea. 
 
CONSIDERATO che il Dott. Salvatore Andrea Spano ha assunto le funzioni presso l’ente in 
data odierna;  
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 16 del CCNL 16 novembre 2022, negli enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali, secondo 
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari di incarichi di Elevata Qualificazione; 
 
RITENUTO, in assenza di altri dipendenti inquadrati nell’Area dei Funzionari ed Elevate 
Qualificazioni di Vigilanza, di conferire al Dott. Salvatore Andrea Spano, già Funzionario, la 
Responsabilità dell’Area di Vigilanza e la connessa Elevata Qualificazione (ex Posizione 
Organizzativa); 
 
CONSIDERATO che all’atto del conferimento dell’incarico deve essere determinato 
l’importo della indennità di posizione, entro gli importi previsti dall’art. 17 del CCNL 
Funzioni locali e comunque entro i limiti derivanti, per il trattamento economico accessorio 
delle Elevata Qualificazione dai vincoli di bilancio e dall’art 23, comma 2, del D. Lgs. n. 
75/2017; 
 

Atto originale DECRETI numero 1 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri




2 

RICHIAMATO il proprio decreto n° 5 del 12 maggio 2023, con il quale, a seguito della 
ponderazione delle posizioni organizzative, all’Area Vigilanza è stata attribuita un’indennità 
di posizione annua pari a € 11.041,83, al netto della tredicesima mensilità;  
 
ACQUISITA dal Dott. Salvatore Andrea Spano la dichiarazione circa l’assenza di cause di 
inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 39/ 2013; 
 
RICHIAMATO il regolamento per la disciplina dell’istituto delle Posizioni Organizzative, 
ora Elevate Qualificazioni, approvato con delibera della G. C. n° 41 del 08.04.2019; 
 
VISTI: 

 Il D. Lgs. n°267/2000; 
 Il CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018;  
 il D. Lgs. 165/2001: 
 il D. Lgs. 150/2009; 
 il Regolamento sugli uffici e servizi; 
 il Regolamento per la disciplina della nomina e revoca delle posizioni organizzative; 
  il vigente Statuto comunale; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 
1. Di conferire, con decorrenza dal 02 febbraio 2026 e fino al 31 dicembre 2026, in base 

alla normativa richiamata in premessa ed al vigente regolamento comunale, l’incarico 
di Responsabile dell’Area Vigilanza e la connessa Elevata Qualificazione (ex 
Posizione Organizzativa), al Dott. Salvatore Andrea Spano, Funzionario a tempo pieno 
e indeterminato del Comune di Calangianus;  

2. Di affidare, al suddetto titolare di Elevata Qualificazione, ai sensi dell’art. 109, comma 
2, del D. Lgs. 267/2000, l’esercizio, nell’ambito della struttura di assegnazione, delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;   

3. Di corrispondere allo stesso la vigente indennità di posizione prevista per l’area 
Vigilanza, pari a € 11.041,83, al netto della tredicesima mensilità; 

4. Di dare atto che l’indennità di risultato verrà erogata in base al vigente sistema di 
misurazione e valutazione delle performance; 

5. Di individuare, in caso di assenza o impedimento del dott. Salvatore Andrea Spano, 
quale sostituto del Responsabili dell’Area Vigilanza, il Dott. Dario Angelo Andrea 
Ara, già Responsabile dell’Area Tecnica; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al servizio personale e al servizio finanziario 
e segreteria per gli adempimenti conseguenti, compresa la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web. 

 
 
 
 Il Sindaco 
  Fabio Albieri 

Atto originale DECRETI numero 1 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri




3 

 
Documento informatico firmato digitalmente da  Albieri Fabio ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del 
D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.i 
 
 
 

Atto originale DECRETI numero 1 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  Fabio Albieri




COMUNE DI CALANGIANUS
Provincia della Gallura Nord-Est Sardegna

 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 1 del 02-02-2026 
 

 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILITÀ DELL'AREA 

VIGILANZA E CONNESSA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA) AL DIPENDENTE DOTT SPANO SALVATORE ANDREA. 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che il presente atto viene pubblicato  in data 02-02-2026 all’Albo Pretorio Comunale (Art. 
124, D.lgs 267/2000). 
 
Calangianus, li 02-02-2026 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

Dott.ssa Giovanna Bosu 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DECRETI numero 1 del 02-02-2026 firmato digitalmente da  GIOVANNA BOSU



